
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO DIÌA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.

OGGETTO: RISTAMPA DI N. 7.000 DEPLIANT INFORMATIVI SUL PARCO NAZIONALE
DEM.'AKCiri- ; ] ,Ai:o ui LA M A D D A I I - N A D E N O M I N A T O "<. i oroc K I : I ".

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (C.I.G.): CIG Z7907B04EA

L'anno duemiladodici, il giorno ÌMCA,A-SSSTV<5 _ dei mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATA

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12,1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale

dell'Arcipelago di La Maddalena;

lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Marr.
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è staio
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ,». ' . oj.^tto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'archi. Giovanne! !a Urba-i";

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolari? l'ari. 90 -
Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia-

il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.201 2 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. PN M -201 2-0008603 del 27/04/2012;

L'esigenza da parte dell'Ente di dotarsi di materiale utile a fornire informazioni sul
Parco, attraverso la ristampa del depliant informativo denominato "Geopocket", già
fornito negli anni precedenti e risultato essere un prodotto di facile consultazione,
trasportabile e tascabile ;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.himaddiilon.ip.irk.it
M I N IS I E K O DELL'AMBIENTI;
[•DELLA N/reiA, -.L TLKi.'l TORIO : LltL MAMI



DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTO

PRESO ATTO

VISTA

Che con la presente determinazione viene nominata la Dott.ssa Emanuela Rio quale
responsabile del procedimento di cui all'oggetto;

Che il "Geopocket" ha il brevetto n. 245368, pertanto al titolare è conferito il diritto
esclusivo allo sfruttamento e alla vendita della propria invenzione, come da nota prot.

del trasmessa dalla Dott.ssa Emanuela Rio;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare
l'art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia del 'l'itolo II - contratti sotto soglia
comunitaria;

dell'opportunità di procedere alla fornitura indicata in oggetto mediante procedura di
affidamento diretto, così come previsto dall'ari. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii
e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;

la bozza di invito per la fornitura specificata in oggetto, allegata alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA
di nominare la Dott.ssa Emanuela Rio quale responsabile del procedimento avente ad oggetto: ristampa di
n. 7.000 depliant informativi sul parco nazionale dell'arcipelago di la maddalena denominato "geopocket";

di procedere alla richiesta della fornitura in oggetto mediante procedura di affidamento diretto, così come
previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente
Parco;

di approvare la bozza di invito per il servizio di che trattasi, allegata alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

IL DIRETTORE FACE
Arch. Giov

FUNZIONI
URBAN

La presente determinazione n._£klE, del f f 'l£-3plZ ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal ft-l
registro.

IL DIRETTORE F.
Arch. Già

FUNZIONI
Uà URBAN

URiyt'.R KM

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 Jj Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 1)789720049

www.lamaddalenqpnrk.it
M I N I S T E R O DEI I,' -\ F I '" N T f
i DELLA TintLA IJLL TtKRr ; sio i r.__ w «i:


